АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         17 февраля   2015 г                                                                             № 168-П

                                                                                                                                                                                                         Экз.______
с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Цильнинский район»  «Об утверждении муниципальной  Программы содействия занятости населения Цильнинского района на 2014-2016 годы»
В целях приведения постановления администрации МО «Цильнинский район» в соответствии с решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 18.12.2014 № 168 «О бюджете МО «Цильнинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу содействия занятости населения Цильнинского района на 2014-2016 годы, утверждённую постановлением  администрации МО «Цильнинский район» от 27.11.2013 № 1011- П :

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	2014 год – 1581,77 тыс.руб.

2015 год –   451,1   тыс.руб.

2016 год –   457,8   тыс.руб.

в том числе:

– МО «Цильнинский район» –  1082,49 тыс.руб.

2014 год –  343,69 тыс.руб.

2015 год –  366,1   тыс.руб.

2016 год –  372,7   тыс.руб.

– МО «Алгашинское сельское поселение» (по согласованию) – 171,0 тыс.руб.

2014 год – 57,0 тыс.руб.

2015 год – 57,0 тыс.руб.

2016 год – 57,0 тыс.руб.

– МО «Анненковское сельское поселение» (по согласованию) – 33,18 тыс.руб.(по согласованию)

2014 год – 11,18 тыс.руб.

2015 год – 11,0   тыс.руб.

2016 год – 11,0   тыс.руб.

– МО «Большенагаткинское сельское поселение» (по согласованию) –  1068,0 тыс.руб.

2014 год –  1068,0 тыс.руб.

2015 год –        0,0 тыс.руб.

2016 год –        0,0 тыс.руб.

–МО «Елховоозерское сельское поселение» (по согласованию) – 0,0 тыс.руб.

2014 год – 0,0 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

– МО «Мокробугурнинское сельское поселение» (по согласованию) – 12,0 тыс.руб.

2014 год –  4,0 тыс.руб.

2015 год –  4,0 тыс.руб.

2016 год –  4,0 тыс.руб.

– МО «Новоникулинское сельское поселение» (по согласованию) – 15,0 тыс.руб.

2014 год – 15,0 тыс.руб.

2015 год -    0,0 тыс.руб.

2016 год –   0,0 тыс.руб.

– МО «Тимерсянское сельское поселение» (по согласованию) – 31,1 тыс.руб.

2014 год –    5,0    тыс.руб.

2015 год –  13,0 тыс.руб.

2016 год –  13,1 тыс.руб.

– МО «Цильнинское городское поселение» (по согласованию) – 77,9 тыс.руб.

2014 год – 77,9  тыс.руб.

2015 год –   0,0  тыс.руб.

2016 год –   0,0  тыс.руб.                                                  ».

1.2. В пункте 4.3 раздела IV Программы таблицу изложить в следующей редакции :

« 4.3.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Объем выделяемых средств местного бюджета на со финансирование мероприятий тыс.руб.

	1.
	Определять организации, которые на основе аккумулирования различных источников финансирования должны формировать систему организации временных рабочих мест на базе общественных работ.

Расширить виды общественных работ, которые не требуют специальной подготовки и имеют большую значимость, применительно к различным категориям безработных граждан.
	Ежеквартально
	Администрация МО «Цильнинский район», администрации поселений (по согласованию),

ОГКУ ЦЗН (по согласованию)
	2014 г – 1463,45 (225,37 бюджет МО «Цильнинский район»; 1238,08- бюджеты поселений)

2015 г – 344,9 (259,9 бюджет МО «Цильнинский район»; 85,0 - бюджеты поселений)

2016 г – 345,0 (259,9 бюджет МО «Цильнинский район»; 85,1 - бюджеты поселений)

	2.
	Заключать договора с организациями всех форм собственности, на базе которых будут проводиться общественные работы.
	постоянно
	ОГКУ ЦЗН (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)
	х

	3.
	Осуществлять контроль за соблюдением договорных обязательств.
	постоянно
	ОГКУ ЦЗН (по согласованию)
	х

                                                                                                                                      ».

1.3. В пункте 4.4 раздела IV Программы таблицу изложить в следующей редакции :

« 4.4.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Объем выделяемых средств местного бюджета на со финансирование мероприятий тыс.руб.

	1.
	Временное трудоустройство лиц, испытывающих трудности в поиске работы.
	Весь период
	Администрация МО «Цильнинский район», работодатели (по согласованию), ОГКУ ЦЗН (по согласованию)
	2014 г. – 18,63

2015 г. – 0,0

2016 г. – 0,0

                                                                                                                                      ».

1.4. В пункте 4.5 раздела IV Программы строку 2 таблицы изложить в следующей редакции :

« 4.5.

	2.
	Определять предприятия и организации, где будут созданы рабочие временные места для трудоустройства несовершеннолетних граждан и источники и объемы софинансирования оплаты труда.
	Постоянно
	Отдел образования, работодатели (по согласованию), ОГКУ ЦЗН (по согласованию)
	2014 г. – 99,69

2015 г. – 106,2
2016 г. – 112,8

                                                                                                                                      ».

1.5. Раздел Y Программы изложить в следующей редакции:

«                            Y. Ресурсное обеспечение  Программы

На реализацию мероприятий  Программы на 2014-2016 г.г. необходи-мо  2490,67 тыс. руб.

2014 год – 1581,77 тыс.руб.

2015 год –   451,1   тыс.руб.

2016 год –   457,8   тыс.руб.

в том числе:

- МО «Цильнинский район» –  1082,49 тыс.руб.

2014 год –  343,69 тыс.руб.

2015 год –  366,1   тыс.руб.

2016 год –  372,7   тыс.руб.

- МО «Алгашинское сельское поселение» (по согласованию) – 171,0 тыс.руб.

2014 год – 57,0 тыс.руб.

2015 год – 57,0 тыс.руб.

2016 год – 57,0 тыс.руб

- МО «Анненковское сельское поселение» (по согласованию) – 33,18 тыс.руб.

2014 год – 11,18 тыс.руб.

2015 год – 11,0 тыс.руб.

2016 год – 11,0 тыс.руб.

- МО «Большенагаткинское сельское поселение» (по согласованию)– 1068,0 тыс.руб.

2014 год – 1068,0 тыс.руб.

2015 год –       0,0 тыс.руб.

2016 год –       0,0 тыс.руб.

- МО «Елховоозерское сельское поселение» (по согласованию) – 0,0 тыс.руб.

2014 год – 0,0 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

- МО «Мокробугурнинское сельское поселение» (по согласованию) – 12,0 тыс.руб.

2014 год  –  4,0 тыс.руб.

2015 год  –  4,0 тыс.руб.

2016 год  –  4,0 тыс.руб.

- МО «Новоникулинское сельское поселение» (по согласованию) – 15,0 тыс.руб.

2014 год – 15,0 тыс.руб.

2015 год –   0,0 тыс.руб.

2016 год –   0,0 тыс.руб.

- МО «Тимерсянское сельское поселение» (по согласованию) – 31,1 тыс.руб.

2014 год –   5,0 тыс.руб.

2015 год – 13,0 тыс.руб.

2016 год – 13,1 тыс.руб.

- МО «Цильнинское городское поселение» (по согласованию) – 77,9 тыс.руб.

2014 год –  77,9  тыс.руб.

2015 год  –   0,0  тыс.руб.

2016 год –    0,0  тыс.руб.                                                          ».

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Цильнинский район» от 25.03.2014 № 265-П «О внесении изменений в постановление администрации МО «Цильнинский район» от 27.11.2013 № 1011-П».
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Цильнинские Новости».
И.о.Главы  МО «Цильнинский район»                                               В.П.Анисимов